

Scanpharm A/S

Topstykket 12

3460 Birkerød

CVR-nr. 16279099

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. juni 2019

Ole Bjørn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Scanpharm A/S Topstykket 12 3460 Birkerød
	Telefon 45 82 20 22
	CVR-nr. 16279099
	Stiftelsesdato 1. juli 1992
	Regnskabsår 1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Holger Carsten Hansen Ole Bjørn Jensen Hanne Bjørn Jensen
Direktion	Andreas Bjørn Jensen, Direktør
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113
Pengeinstitut	Nordea Danmark Slotsgade 44 3400 Hillerød

Scanpharm A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udvikle, producere, pakke og analysere lægemidler, kosttilskud og kemisk/tekniske produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -2.876.360, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 38.186.386, og en egenkapital på kr. 9.867.009.

Selskabet har igen i 2018 haft fremgang i dækningsbidrag i forhold til året før. Resultatet blev dog negativt påvirket i 2018 af nogle ekstraordinære forhold.

Resultatet for 2018 anses derfor ikke for tilfredsstillende.

De ekstraordinære omkostninger skyldes primært, at selskabet har måtte foretage en nedskrivning relateret til en større reklamationsag hidrørende fra 2016. Derudover har selskabet haft øgede personaleomkostninger i forbindelse med generationsskifte.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at fortsætte fremgangen i omsætning og dækningsbidrag.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.563.917	19.072.265
Personaleomkostninger	1	-19.957.090	-17.684.401
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.430.276	-1.357.780
Driftsresultat		-2.823.449	30.084
Finansielle indtægter	3	61.172	439.558
Andre finansielle omkostninger		-917.687	-752.423
Resultat før skat		-3.679.964	-282.781
Skat af årets resultat	4	803.604	54.545
Årets resultat		-2.876.360	-228.236
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.876.360	-228.236
Resultatdisponering		-2.876.360	-228.236

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	611.352	873.180
Immaterielle anlægsaktiver		611.352	873.180
Produktionsanlæg og maskiner	6	12.295.738	12.741.495
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	576.391	599.094
Indretning af lejede lokaler	8	633.959	748.228
Materielle anlægsaktiver		13.506.088	14.088.817
Anlægsaktiver		14.117.440	14.961.997
Råvarer og hjælpematerialer		6.231.914	8.784.328
Fremstillede varer og handelsvarer		2.206.464	1.687.642
Varebeholdninger		8.438.378	10.471.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.714.140	13.232.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		273.474	252.763
Udskudte skatteaktiver		2.656.942	1.853.338
Andre tilgodehavender		4.518.718	50.603
Periodeafgrænsningsposter		220.177	54.369
Tilgodehavender		15.383.451	15.443.209
Likvide beholdninger		247.117	614.573
Omsætningsaktiver		24.068.946	26.529.752
Aktiver		38.186.386	41.491.749

Scanpharm A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger		1.574.880	1.574.880
Overført resultat		5.292.129	8.168.489
Egenkapital		9.867.009	12.743.369
Andre hensatte forpligtelser		0	726.000
Hensatte forpligtelser		0	726.000
Leasingforpligtelser		2.726.514	3.354.246
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.726.514	3.354.246
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	627.732	602.747
Gæld til banker		15.910.393	16.836.853
Modtagne forudbetalinger fra kunder		291.986	440.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.453.241	2.354.497
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.309.511	4.433.949
Kortfristede gældsforpligtelser		25.592.863	24.668.134
Gældsforpligtelser		28.319.377	28.022.380
Passiver		38.186.386	41.491.749
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	1.574.880	8.168.489	12.743.369
Årets resultat	0	0	-2.876.360	-2.876.360
Egenkapital 31. december 2018	3.000.000	1.574.880	5.292.129	9.867.009

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	17.648.093	15.666.822
Pensioner	1.949.916	1.690.724
Andre omkostninger til social sikring	359.081	326.855
	19.957.090	17.684.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede	46	43
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	261.828	338.141
Produktionsanlæg og maskiner	1.880.318	718.895
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	145.861	159.606
Indretning af lejede lokaler	142.269	141.138
	2.430.276	1.357.780
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.711	9.548
Andre finansielle indtægter	50.461	430.010
	61.172	439.558
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-803.604	-54.545
	-803.604	-54.545
5. Goodwill		
Kostpris primo	4.759.648	4.759.648
Kostpris ultimo	4.759.648	4.759.648
Af- og nedskrivninger primo	-3.886.468	-3.548.327
Årets afskrivninger	-261.828	-338.141
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.148.296	-3.886.468
Regnskabsmæssig værdi ultimo	611.352	873.180

Noter

	2018	2017
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	44.474.494	39.885.369
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.434.561	4.589.125
Kostpris ultimo	45.909.055	44.474.494
Opskrivninger primo	2.316.000	2.316.000
Opskrivninger ultimo	2.316.000	2.316.000
Af- og nedskrivninger primo	-34.048.999	-33.330.104
Årets afskrivninger	-1.120.084	-718.895
Årets nedskrivninger	-760.234	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-35.929.317	-34.048.999
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.295.738	12.741.495
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.819.024	3.982.377
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.636.185	5.636.185
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	123.158	0
Kostpris ultimo	5.759.343	5.636.185
Af- og nedskrivninger primo	-5.037.091	-4.877.485
Årets afskrivninger	-145.861	-159.606
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.182.952	-5.037.091
Regnskabsmæssig værdi ultimo	576.391	599.094
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	13.205.920	13.127.095
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	28.000	78.825
Kostpris ultimo	13.233.920	13.205.920
Af- og nedskrivninger primo	-12.457.692	-12.316.554
Årets afskrivninger	-142.269	-141.138
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.599.961	-12.457.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	633.959	748.228

Noter

	2018		2017
9. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.726.514	627.732	0
	2.726.514	627.732	0

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelse af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til t.kr. 1.619

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Chlopethan A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst løsørejerpantebreve på t.kr. 4.000 i driftsmidler og driftsmateriel i de af selskabet lejede lokaler til en bogført værdi på t.kr. 634, samt virksomhedspant på t.kr. 10.000 i aktiver til en bogført værdi på t.kr. 30.379.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Holger Carsten Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-677280117113

IP: 80.162.xxx.xxx

2019-06-25 11:13:46Z

NEM ID 

Ole Bjørn Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-504609931411

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-06-25 12:51:42Z

NEM ID 

Hanne Bjørn Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-238842484657

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-06-25 12:55:35Z

NEM ID 

Andreas Bjørn Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-697234699797

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-06-25 13:43:29Z

NEM ID 

Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251647389630

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-06-25 17:06:58Z

NEM ID 

Ole Bjørn Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-504609931411

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-06-25 17:40:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 55GJ5-XPYFY-QLQ0I-Z0M28-BMN6Z-YC2QW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>